Mata Kuliah

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI AR-RANIRY BANDA ACEH

DAFTAR HADIR MENGAJAR DAN REALISASI RPS PADA FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

: STATISTIKA DAN PROBABILITAS / 2 sks

Prodi

: Teknologi Informasi

Dosen Pengampu

: Hendri Ahmadian, S.Si., M.I.M.

HP
: 082370742500

Hari / Jam

: Kamis / 10:20 s.d 12:05

Unit

:2032T1025/2/2023/2/2

Ruang
:UIN 013 16

Asisten

NO TANGGAL

1 25/01/2024

2 01/02/2024

3 08/02/2024

4 15/02/2024

5 22/02/2024

6 29/02/2024

7 07/03/2024

REALISASI RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)

JUDUL BAB

- Kemampuan memahami Aturan Penilaian, Rencana
Pembelajaran Semester serta Kontrak Kuliah dan Kemampuan
memahami definisi statistika dan probabilitas

- Mahasiswa dapat menjelaskan data dan informasi, pengolahan
data menggunakan ilmu statistik dan penggunaannya-
Mahasiswa dapat menjelaskan populasi dan sampel.

- Mampu menghitung terkait dengan Distribusi Frekuensi-
Mampu mengukur Tendensi Sentral (Mean Median Modus) ,
Ukuran Dispersi (Varians dan Standar Deviasi)

Mahasiswa Mampu menghitung Permutasi dan Kombinasi

Mahasiswa mampu menghitung Peluang dengan teorema Bayes

Mahasiswa dapat menjelaskan menganalisa Distribusi Data

Mahasiswa dapat menjelaskan menganalisa Distribusi Data

RINCIAN MATERI

- Pembagian Silabus
- Pengertian Data dan
Informasi

- Pengertian Statistik
dan Probabilitas

- Penggunaan Statistik

dalam pengolahan data.

- Jenis statistik
- Jenis variabel
- Populasi dan Sampel

- Distribusi Frekuensi
- Ukuran Tendensi
Sentral

- Ukuran Dispersi

Permutasi dan
Kombinasi

Peluang dengan
Teorema Bayes

Distribusi data bagian 1

Distribusi data bagian 2

MAHASISWA
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NO

10

11

12

13

14

15

16

TANGGAL

28/03/2024

25/04/2024

02/05/2024

09/05/2024

16/05/2024

23/05/2024

30/05/2024

06/06/2024

13/06/2024

REALISASI RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)

JUDUL BAB

Mahasiswa mampu menjawab soal ujian terhadap materi yang

sudah diajarkan minimal 85%

Mahasiswa mampu menghitung Regresi dan Korelasi

Mahasiswa mampu menghitung Regresi dan Korelasi

Mahasiswa dapat melakukan Uji Hipotesis dan mampu
menghitung data dari pengujian data sampling sebenarnya

- Mahasiswa dapat melakukan Uji Hipotesis dan mampu
menghitung data dari pengujian data sampling sebenarnya

Mahasiswa mampu membuat kuesioner dan menganalisa
reliabilitas dan validitas kuesioner

Mahasiswa dapat menganalisis Sebaran Data

Mahasiswa dapat menganalisis Sebaran Data

Mahasiswa mampu menjawab soal ujian terhadap materi yang

sudah diajarkan minimal 85%

RINCIAN MATERI

Ujian tengah semester

Regresi dan korelasi
bagian 1

Regresi dan korelasi
bagian 2

Uji Hipotesis bagian 1
dari pengujian data
sampling

Uji Hipotesis bagian 2
dari pengujian sampling

Analisis reliabilitas dan
validitas

Sebaran data bagian 1

Sebaran data bagian 2

Ujian Akhir Semester

Banda Aceh, 30-06-2024

Ka. Subbag Akademik

MAQFIRAH, S.Ag., M.Pd.

196609191994032002
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