UNIVERSITAS ISLAM NEGERI AR-RANIRY BANDA ACEH DAFTAR HADIR MENGAJAR DAN REALISASI RPS PADA FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Mata Kuliah

: STATISTIKA DAN PROBABILITAS / 2 sks

Prodi

: Teknologi Informasi

Dosen Pengampu

: Hendri Ahmadian, S.Si., M.I.M.

ΗP

: 082370742500

Hari / Jam

: Kamis / 10:20 s.d 12:05

Unit

: 2032TI025/2/2023/2/2

Ruang

: UIN 013 16

Asisten

:

	TANGGAL	REALISASI RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)		
NO		JUDUL BAB	RINCIAN MATERI	MAHASISWA
1	25/01/2024	- Kemampuan memahami Aturan Penilaian, Rencana Pembelajaran Semester serta Kontrak Kuliah dan Kemampuan memahami definisi statistika dan probabilitas	Pembagian SilabusPengertian Data dan InformasiPengertian Statistik dan Probabilitas	23
2	01/02/2024	- Mahasiswa dapat menjelaskan data dan informasi, pengolahan data menggunakan ilmu statistik dan penggunaannya- Mahasiswa dapat menjelaskan populasi dan sampel.	Penggunaan Statistikdalam pengolahan data.Jenis statistikJenis variabelPopulasi dan Sampel	24
3	08/02/2024	- Mampu menghitung terkait dengan Distribusi Frekuensi- Mampu mengukur Tendensi Sentral (Mean Median Modus) , Ukuran Dispersi (Varians dan Standar Deviasi)	- Distribusi Frekuensi - Ukuran Tendensi Sentral - Ukuran Dispersi	24
4	15/02/2024	Mahasiswa Mampu menghitung Permutasi dan Kombinasi	Permutasi dan Kombinasi	24
5	22/02/2024	Mahasiswa mampu menghitung Peluang dengan teorema Bayes	Peluang dengan Teorema Bayes	24
6	29/02/2024	Mahasiswa dapat menjelaskan menganalisa Distribusi Data	Distribusi data bagian 1	24
7	07/03/2024	Mahasiswa dapat menjelaskan menganalisa Distribusi Data	Distribusi data bagian 2	23

		REALISASI RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)		
NO	TANGGAL	JUDUL BAB	RINCIAN MATERI	MAHASISWA
8	28/03/2024	Mahasiswa mampu menjawab soal ujian terhadap materi yang sudah diajarkan minimal 85%	Ujian tengah semester	24
9	25/04/2024	Mahasiswa mampu menghitung Regresi dan Korelasi	Regresi dan korelasi bagian 1	24
10	02/05/2024	Mahasiswa mampu menghitung Regresi dan Korelasi	Regresi dan korelasi bagian 2	22
11	09/05/2024	Mahasiswa dapat melakukan Uji Hipotesis dan mampu menghitung data dari pengujian data sampling sebenarnya	Uji Hipotesis bagian 1 dari pengujian data sampling	25
12	16/05/2024	- Mahasiswa dapat melakukan Uji Hipotesis dan mampu menghitung data dari pengujian data sampling sebenarnya	Uji Hipotesis bagian 2 dari pengujian sampling	13
13	23/05/2024	Mahasiswa mampu membuat kuesioner dan menganalisa reliabilitas dan validitas kuesioner	Analisis reliabilitas dan validitas	5
14	30/05/2024	Mahasiswa dapat menganalisis Sebaran Data	Sebaran data bagian 1	18
15	06/06/2024	Mahasiswa dapat menganalisis Sebaran Data	Sebaran data bagian 2	9
16	13/06/2024	Mahasiswa mampu menjawab soal ujian terhadap materi yang sudah diajarkan minimal 85%	Ujian Akhir Semester	

Banda Aceh, 30-06-2024 Ka. Subbag Akademik



MAQFIRAH, S.Ag., M.Pd. 196609191994032002